
14 kwietnia 1927 r.

A,K° PiTe/V^
V,

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 5405.

Richard David Metcalfe
(Romiley, Wielka Brytanja)

i James Croxon Metcalfe
(Marple, Wielka Brytanja).

KI. 59 c i5.

MKIP POHf 5/HH

Urządzenie miarkujące dopływ pary świeżej do przetryskaczy,
pracujących zapomocą pary odlotowej.

Zgłoszono 22 sierpnia 1923 r.
Udzielono 19 lipca 1926 r.

Wynalazek dotyczy urządzeń miarkują¬
cych dopływ pary świeżej do przetryska-
czy, pracujących zapomocą pary odloto¬
wej, przyczem para świeża uzupełnia parę
odlotową, by zwiększyć ciśnienie, przy któ-
rem przetryskacz pracuje, bądź też para
świeża zasila przetryskacz, gdy para odlo¬
towa nie dopływa bądź gdy dopływ jej zo¬
staje przerwany. \

Wynalazek dotyczy zaworu miarkują¬
cego, który samoczynnie! dopnowadzai do
przetryskacza parę świeżą, gdy para odlo¬
towa nie dopływa bądź gdy dopływ jej zo¬
staje przerwany, przyczem zawór ten ma
połączenia, zapomocą których dopływ do

przetryskacza dodatkowej pary świeżej zo¬
staje miarkowany oraz przez które woda
zasilająca wypływa z przetryskacza.

Różne wykonania wynalazku są uwi¬
docznianie oa rysiumku. Fig, 1 diajłe pnzefcrój
przez A — B fig. 2; fig. 2 —'■ widok kadłu¬
ba zaworu or^z przekrój przez C — 2Mi'g<
1, przyczem tylko zawór doprowadzający
jest pokazany w położeniu rzyczywiistem.
Fig. 3 daje przekrój przez E — F fig. 2;
fig. 4 — podobny przekrój jak na fig. 3, tyl¬
ko przy innym układzie zaworów. Fig. 5 i
6 przedstawiają inne wykonanie zaworu w
przekroju, względnie w widoku.

W wykonaniu, uwidocznionem na fig. 1,



2 i 3, a oznacza wlot pary świeżej połączo¬
ny z oprawą zaworu; 6 — wylot, przez któ¬
ry para świeża dostaje się do przetryska-
cza, gdy dopływ pary odlotowej zostaje
przerwany, lub gdy nie może ona dopły¬
wać; c oznacza wylct, przez który zostaje
doprowadzona do przetryskacza para; świe¬
ża, by uzupełnić dopływającą parę odloto¬
wą i w ten sposób zwiększyć ciśnienie, przy
którem przetryskacz pracuje. Świeżą parę
doprowadzaną nazywa się poniżej uzupeł¬
niającą parą świeżą. Wodia z przetryska¬
cza płynie przez wlot d do kadłuba zawo¬
ru, w którym jest umieszczony zawór
wsteczny e, a stamtąd do wylotu /.

Zawór g, Który miarkuje dopływ pary
do wylotul b, jest przymocowany do tłocz¬
ka h, któiry silę prziestuwia w cylindrze i. Cy-
litidler teni łączy się zaploimolcią nuirlki i1 zei
skrzynką suwakową feąjdź z tern miejscem
silnika, z którego wypływa para odlotowa.
Z drugiego końca cylinder łączy się z atmo¬
sferą zapomocą ruriri odwadniającej J.
Wrzeciono k zaworu ma główkę m, która
mieści się w kabłąku n z luzem wzdłuż te¬
go kabłąka. Kabłąk jest przymocowany do
wrzeciona' o, które istetfujie zia|wó!r (pirzez ob¬
rót kółka ręczmego p. Gdy do pirżełiryska-
cza doprowadza się parę odlotową, ciśnie¬
nie jej, działając na dużą powierzchnię
tłoczka fi, utrzymuje zaw^ g w położeniu
zamknięcia, pomimo, że działa nałS ciśtiie-
nfc pary. Gdy pata przestaje dopływać,
zawór g się otWiierai i świeża para dopływa
do przetryskacza przez wylot b. Zapomo¬
cą kabłąka n, umieszczonego na wrzecionie
o, możina zaWÓr g zabezpieczyć w położeniu
otwartem jak również zamkniętem.

Zawór r (lig. 3) otwiera się podczas do¬
prowadzania dio przetryskacza: uzupełnia¬
jącej1 pary śwfeżej1.

Zawór r można zbudować jako zawór
zaporowy, bv można było przerwać dopływ
pary do kadłuba zaworu i miarkować do¬
pływ uzupełniającej pary śWieżej oraz do¬
pływ do zaworu g. Podobny układ jest U-

widoczniony na fig. 4. Paf* dopływa do
kadłuba przez króciec a, który można za¬
mknąć zapomocą kawonu' r. Przeciwległa
płaszczyzna grzybka zaworu zamyka kanał
s, który prowadzi do- króćca c, przez który
dopływa uzupełniająca para świeża. Gdy
zawór r znajduje się w położeniu środko-
wem, a więc, gdy obydwie płaszczyzny
grzybka zaworu nie dotykają gniazda,
świeża para płynie przez kanał ł do zawo¬
ru g i przez kanał s do króćca.wylotowego
c. Jeżeli grzybek zawiaru r dotyka gniazda
kanału s, to dopływ uzupełniającej pary
świeżej jest przerwany.

Przy wykonaniu uwidocznionem na fig.
5 i 6 tłoczek k znajduje się z tej strony za¬
woru g, co i wrzeciona o. Z jednej strony
tłoczka, która jest połączona z atmosferą
zapomocą rurki odwadniającej /, panuje
ciśnienie atmosferyczine, z drugiej! strony—
ciśnienie jakie ma para doprowadzana do
silnika, para odlotowa której zostaje zuży¬
ta w przetryskaczu. Działanie urządzenia
jfcst podobne do urządzenia przedstawione¬
go na fig. od 1 do 4. Przez taki układ czę¬
ści, jak przedstawiono na fig. 5 i 6, osiąga
się, że po zdjęciuf przykrywy s zaworu moż¬
na tłoczek h wyjąć tak, że są zbyteczne z
obydwu stron zaworu g pokrywy zdejmo¬
wane.'

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie miarkujące dopływ pa¬
ry świeżej do przetryskaczy, pracujących
zapomocą pary-odlotowej, znamienne tern,
że zawór fgj jest wi nilem sterowany samo¬
czynnie zapomocą tłoczka fh), przesuwa¬
jącego się w cylindrze (i), którego jedna
strona łączy się z atmosferą, a na drugiej
stronie panuje ciśnienie jak w silniku, do¬
starczającym parę odlotową, przyczem ci¬
śnienie pary w silniku utrzymuje zawór za-
mkniętyjm, aż do dbwffllt samoczynmego o-
twarcia przez ciśniienie pary świeżej, gdy
dopływ pary od silnika zostaje przerwany.
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wreszcie zawór ma przyrząd .zapomocą któ¬
rego zostaje przymusowo otwierany i za¬
mykany, pomimo możności ruchu samo¬
czynnego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że posiądą zawór miarkujący
dopływ do przetryskacza uzupełniającej
pary świeżej, oraz samoczynny zawór
zwrotny, odprowadzający wodę z przetry-
skacza.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬

mienne tern, że zawór służący do miarko-
waiaia dopływu pary świeżej do zaiwtotnu sa¬
moczynnego, działającego według zeustrz. 1,
miairkuje również wylot świeżej pary uzu¬
pełniającej.

Richard Davidl Metcailfe.
James Croxon Metcalf e.

Zastępca: S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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